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سیاسی و بین المللگوناگون

رییس جمهور صبح روز گذشته با حضور در مرقد مطهر امام 
خمینی)ره( ضمن قرائت فاتحه و اهدای دسته گل، یاد و 
خاطره آیت ا... هاشمی رفسنجانی را گرامی داشت و از 
خداوند متعال علو درجات، رحمت و غفران الهی را برای ایشان 
مسئلت کرد.به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر »حسن روحانی« پس از زیارت مرقد مطهر بنیانگذار کبیر 
انقلاب اسلامی و حضرت آیت ا... هاشمی رفسنجانی، جهاد و 
فداکاری در راه نظام اسلامی و به ویژه عقلانیت، اعتدال و میانه 
روی در مسائل و پیچ و خم های مختلف را از ویژگی های بارز 
آیت ا... هاشمی رفسنجانی برشمرد و تاکید کرد که ملت بزرگ 
ایران همان راه و مسیر این بزرگوار را انتخاب می کنند. روحانی 
مراسم تشییع پیکر مطهر رییس فقید مجمع تشخیص مصلحت 
نظام را نمایش وحدت همه جناح ها و گروه ها و همچنین 
نشانگر زمان و موقعیت شناسی مردم ایران توصیف کرد و 
گفت: آن روز همه با حضور در صحنه، یکپارچگی نظام و کشور 
را به رخ جهانیان کشیدند.رییس جمهور با اشاره به اینکه رحلت 

آیت ا... هاشمی رفسنجانی از یاران نزدیک امام خمینی )ره( 
و مقام معظم رهبری، مصیبتی بزرگ برای همه ملت ایران 
است، افزود: ایشان در همه روزهای سخت انقلاب و نهضت 
اسلامی پناهگاه بزرگ مردم بود و انصافا مردم نیز در مراسم 
تشییع پیکر این مرد بزرگ، وفای خود را به خادم انقلاب و نظام 
به خوبی نشان دادند. روحانی تصریح کرد: از لحاظ سیاسی 
بسیار مهم است که ملت تا آخرین روز در کنار مسئولان بزرگ 

هستند و بعد از رحلت یا شهادت نیز با حضور پیگیر خود رابطه و 
اعتماد همیشگی بین خود و مسئولان را به نمایش می گذارند.
رییس جمهور با اشاره به نمونه هایی از مظلومان در طول 
تاریخ انقلاب اسلامی مانند دکتر بهشتی و آیت ا... هاشمی 
رفسنجانی اظهار داشت: این مظلومیت، باعث وحدت و حضور 
بیشتر مردم در صحنه شد. روحانی در پایان تاکید کرد: آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی در طول حیاتش همواره در کنار امام )ره( و 
رهبر معظم انقلاب بود و پس از رحلت نیز مزارش در کنار امام 
خمینی )ره( و حاج احمد خمینی نشان دهنده همراهی ایشان 
در حیات و ممات در کنار بنیانگذار کبیر انقلاب است و خداوند به 
ما توفیق دهد راه این عزیزان را به خوبی ادامه دهیم و خدمتگزار 
خوبی برای ملت بزرگ ایران و نظام جمهوری اسلامی باشیم.
در این مراسم حجت الاسلام و المسلمین سید »حسن خمینی« 
تولیت حرم مطهر امام خمینی)ره(، همسر و فرزندان آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی و جمعی از اعضای هیات دولت رییس 

جمهور را همراهی کردند.

روحانی درمرقد مطهر بنیانگذار کبیرانقلاب اسلامی: 

فداکاری در راه نظام،عقلانیت و اعتدال،ازویژگی های بارزآیت ا... هاشمی بود

سرپرست سازمان حج و زیارت با اعلام آغاز برنامه ریزی ها برای 
سفر حج تمتع طبق روال هر سال گفت:  بعید می دانم ایران و 
عربستان درباره ویزای حج چالشی داشته باشند، چون پیش 
تر توافق کرده اند.به گزارش ایسنا، »حمید محمدی« افزود: 
سازمان حج و زیارت طبق وظیفه ذاتی خود از مدت ها قبل 
برنامه ریزی مربوط به حج تمتع را شروع کرده است و اگر 
شرایط فراهم شود و مذاکرات به نتیجه برسد و مطالبات ایران 
در راستای حفظ عزت، شأن و امنیت زائران کشورمان تامین 
شود، مشکلی برای حج نخواهیم داشت، چون برنامه ریزی ها 
شروع شده است.او درباره  راهکارهای پیشنهادی و جدید 

ایران برای حل چالش هایی که از مذاکرات سال گذشته باقی 
مانده است، اظهار کرد: ما از وضعیت حال حاضر عربستان و 
وزارت حج این کشور اطلاعی نداریم، این مسائل در مذاکره 
مشخص خواهد شد. ضمن این که مطالبات و راهکارهای 
ایران به طور کامل شفاف است.وی همچنین درباره  ویزای 
حج که در مذاکرات سال گذشته به دلیل تعطیلی سفارتخانه 
این کشور در ایران به عنوان یکی از چالش ها مطرح بود، گفت: 
در مذاکرات سال گذشته راهکارهای مورد توافق در این باره، 
تعیین شد. بعید می دانیم در این دور از مذاکرات درباره  آن 
صحبت شود، چون به نتیجه رسیدیم. پیشنهاد اول صدور 

ویزا در کشور ثالث بود که با مقاومت ایران راهکار صدور ویزای 
الکترونیکی مطرح شد. بنابراین به احتمال زیاد در مذاکرات 
سال جاری چالشی درباره  ویزا نداشته باشیم.وی درباره هیات 
مذاکره کننده  ایران که قرار است پنجم اسفندماه در وزارت 
حج عربستان با مقامات این کشور دیدار داشته باشد، توضیح 
داد: ترکیب هیات  مشخص است، به طور معمول مسئولان 
اجرایی حج که بعثه مقام معظم رهبری را شامل می شوند به 
همراه نمایندگانی از بخش IT  برای رسیدگی به موضوع ویزا و 
همینطور نماینده ای از شرکت هواپیمایی در این هیأت حضور 

خواهند داشت.

جزىیاتی تازه ازمذاکرات حج هیات اعزامی اىران

مدىرعامل اىران اىر:

هواپیمای خریداری شده برگشتی نیست

صدا و سیما-مدیرعامل ایران  ایر گفت: هواپیمای ایرباس 
خریداری شده متعلق به هیچ شرکت هواپیمایی یا کشور 
دیگری نیست.»فرهاد پرورش« درباره شایعاتی مبنی بر 
برگشتی بودن این هواپیما افزود: هواپیمای ایرباس 321، 
صفر است و تا پیش از تحویل به ما فقط پرواز آزمایشی انجام 
داده است.وی در مورد احتمال بازگشت تحریم  ها و سرنوشت 
قرارداد ایرباس  ها افزود: قرارداد خرید ایرباس  ها به عنوان یک 
قرارداد بین المللی به صورت جدی و دقیق بسته شده است 
و طرفین باید به تعهدات خود پایبند باشند.وی گفت: طبق 

برنامه مشخص امیدواریم تا پایان سال جاری حداقل دو فروند 
هواپیمای ایرباس دیگر به ناوگان هوایی ایران وارد شود.

به زودی 130 تن اورانیوم خریداری 
شده وارد ایران می شود

سخنگوی سازمان انرژی اتمی با اشاره به اینکه به زودی 
130تن اورانیوم خریداری شده وارد ایران می شود، گفت: 
آمریکایی ها در نشست برجام متعهد شدند از آثار اجرایی تمدید 
تحریم های 10 ساله علیه ایران )ISA( جلوگیری کنند.»بهروز 
کمالوندی« افزود: در این نشست، موضوع اعتراض جمهوری 
اسلامی ایران به نقض برجام به دنبال تمدید تحریم های ضد 
ایرانی در کنگره و سنای آمریکا مطرح شد و بقیه کشورها نیز به 

نوعی با نگرانی ما همراه بودند.

جلسات تلفیق بودجه 96 در هفته اول 
بهمن ماه تشکیل می شود

رییس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 96 گفت که جلسات 
این کمیسیون با یک هفته وقفه دوباره برگزار خواهد شد.به 
گزارش ایسنا، »تاجگردون« افزود: با توجه به اینکه مجلس غیر 
از امروز در دو هفته آینده جلسه علنی ندارد، کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه 96 نیز با وقفه یک هفته ای از شنبه 2 بهمن ماه 
دوباره تشکیل جلسه خواهد داد.به گزارش ایسنا، بر اساس 
اعلام رییس مجلس، با پایان بررسی لایحه برنامه ششم در روز 

شنبه، مجلس در دو هفته آینده جلسه علنی نخواهد داشت.

اولین موضعگیری وزیر امور خارجه پیشنهادی 
آمریکا در قبال برجام 

وزیر امور خارجه پیشنهادی آمریکا گفت که خواهان بازبینی کامل توافق 
هسته ای ایران و گروه 1+۵ است.به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری رویترز، 
»رکس تیلرسون« گزینه پیشنهادی دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا 
برای پست وزارت امور خارجه این کشور، روز چهارشنبه در جلسه استماع مجلس 
سنا به بیان دیدگاه ها و مواضع احتمالی خود در عرصه سیاست خارجی پرداخت.

ژاپن، بزرگترین شریک نفتی ایران
ایران با 1۷شرکت ژاپنی برای فروش نفت، توسعه میادین، ساخت پتروشیمی 
و پالایشگاه مذاکره کرده و تفاهم نامه و قرارداد امضاء کرده تا در عمل ژاپن با 
سبقت از چین و روسیه به بزرگترین شریک نفتی تبدیل شود.به گزارش مهر، 
هر چند از چین و روسیه به عنوان دو شریک راهبردی صنعت نفت در دوران 
پسابرجام یاد می شد، اما شرکت های ژاپنی با آغاز مذاکره و امضای چند تفاهم 
نامه و حتی قرارداد در توسعه بخش بالادستی صنعت نفت، احداث پالایشگاه 
و مشارکت در ساخت طرح های پتروشیمی، اکنون به بزرگترین شریک نفتی 

ایران تبدیل شده اند.

موافقت شورشیان سوری با حضور در مذاکرات 
صلح آستانه

شبکه اسکای نیوز اعلام کرد که مخالفان سوری موافقت خود را با شرکت در 
مذاکرات صلح آستانه )پایتخت قزاقستان( که زیر نظر روسیه و ترکیه برگزار می 
شود، اعلام کردند.این تصمیم پس از مذاکرات گسترده میان مخالفان سوری 
و نمایندگان دولت های روسیه و ترکیه اتخاذ شد. نشست آستانه که پس از چند 
ماه مذاکره میان ترکیه و روسیه توافق بر سر آن حاصل شد، یکی از آخرین امیدها 

برای پایان دادن به بحران 6 ساله در سوریه است.

حمله رژیم صهیونیستی به فرودگاه مزه در سوریه

منابع خبری در سوریه، از حمله رژیم صهیونیستی به فرودگاه نظامی مزه در 
حومه دمشق خبر دادند.به گزارش تسنیم، گفته می شود علاوه بر حملات 
جنگنده ها، فرودگاه مزه هم هدف خمپاره قرار گرفته است.رسانه های رژیم 
صهیونیستی اعلام کردند جنگنده های اف-3۵ این رژیم از سمت لبنان وارد 

حریم هوایی سوریه شدند و مواضع نظامی اطراف دمشق را هدف قرار دادند.
یک منبع سوری اعلام کرد حملات رژیم صهیونیستی به فرودگاه نظامی مزه 

تلفات انسانی نداشته و فقط خسارات مادی بر جای گذاشته است.

30 شهید و زخمی در حمله سعودی ها به تعز یمن
به گزارش صدا و سیما، شبکه تلویزیونی المسیره به نقل از خبرنگار خود در تعز  
اعلام کرد، آمار تلفات حمله جنگنده های متجاوز سعودی -آمریکایی به منطقه 

ربیعی در یمن به 1۷ شهید و 13 زخمی رسید.

کاهش21 درصدی جرایم فرار از سربازی 
اىسنا-سردار »زاده کمند« معاون نیروی انسانی ستاد 
کل نیروهای مسلح با اشاره به کاهش 21 درصدی جرایم 
فرار از خدمت سربازی گفت: فرماندهان باید از توانمندی 

سربازان در راستای اهداف سازمانی استفاده کنند.

آسوده یارانه بگیرید
اىسنا- یارانه بگیران اعم از نیازمند و غیرنیازمند باز هم 
می توانند با خیالی آسوده در ماه های پیش رو یارانه نقدی 
خود را دریافت کنند. یارانه دی ماه نیز به روال معمول 
ماه های گذشته ساعت 2۴ روز یکشنبه همزمان با بیست و 
ششم این  ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود.

جدیدترین وضعیت تولید دوگانه سوزها
آذر ماه سال جاری تولید برخی سواری های دوگانه سوز 
کاهش و برخی نیز افزایش یافته است.به گزارش ایسنا، 
در این مدت تولید پژو ۴0۵ دوگانه سوز ایران خودروی 
مرکزی، پژو پارس دوگانه سوز ایران خودروی مرکزی و 
سمند دوگانه سوز این شرکت کاهش یافت.در این مدت 
تولید پژو ۴0۵ دوگانه سوز ایران خودروی خراسان، و 
سمند دوگانه سوز ایران خودروی تبریز افزایش داشت. 
آذر ماه امسال تولید پراید دوگانه سوز پارس خودرو 
و پراید دوگانه سوز سایپا نیز متوقف شد اما تولید تیبا 

دوگانه سوز سایپای کاشان با افزایش همراه بود.

مشهد میزبان مسابقات بین المللی جام 
تختی شد

فارس-سی و هفتمین دوره رقابت های بین المللی 
کشتی آزاد، فرنگی و پهلوانی جام تختی روزهای 30 
دی و اول بهمن ماه با حضور 36 تیم خارجی و داخلی 

در مشهد مقدس برگزار می شود.

اعلام جزئیات بخشودگی جرائم بیمه ای 
کارفرمایان خوش حساب

جدید  بخشنامه  اجتماعی،  تامین  اىسنا-سازمان 
به  را  حساب  خوش  کارفرمایان  جرائم  بخشودگی 
واحدهای اجرایی این سازمان در سراسر کشور صادر 
و نحوه اجرای آن را اعلام کرد. بر اساس این بخشنامه، 
در صورت پرداخت نقدی یا تقسیط بدهی تا حداکثر یک 
سال، تمام جرائم بیمه ای کارفرمایان بخشیده می شود 
و در صورتی که کارفرمایان تمایل به تقسیط بدهی در 
اقساط بیشتری داشته باشند، بخشی از جرائم آنان 

متناسب با مدت تقسیط مشمول بخشودگی می شود.


